Conf. 3. 5. 9 Itaque institui animum intendere in scripturas sanctas et videre, quales essent. Et ecce video rem non conpertam superbis neque nudatam pueris, sed incesso humilem, successu excelsam et velatam mysteriis, et non eram ego talis, ut intrare in eam possem aut inclinare cervicem ad eius gressus. Non enim sicut modo loquor, ita sensi, cum adtendi ad illam scripturam,

sed visa est mihi indigna, quam Tullianae dignitati compararem. Tumor enim meus refugiebat modum eius et acies mea non penetrabat interiora eius.

Trotz der Erwähnung Ciceros bezieht sich die Stelle wohl auch auf den Inhalt der Bibel. Deutlicher auf ihre Sprache bezogen ist Conf. 6. 5. 8:

Eoque mihi illa venerabilior et sacrosancta fide dignior apparebat auctoritas, quo et omnibus ad legendum esset in promptu et secreti sui dignitatem in intellectu profundiore servaret, verbis apertissimis et humillimo genere loquendi se cunctis praebens et exercens intentionem eorum qui non sunt leves corde, ut exciperet omnes populari sinu.

Hieronymus schrieb an Paulinus von Nola folgende Sätze über die Sprache der Bibel:

Nolo offendaris in scripturis sanctis simplicitate et quasi vilitate verborum, quae vel vitio interpretum vel industria sic prolatae sunt, ut rusticam conditionem facilius instruerent et in una eadem sententia aliter doctus, aliter audiret indoctus. (Ep. 53. 10. 1; CSEL 54, 463, 15.)

Arnobius erwähnt folgende Meinungen über die Sprache der lateinischen Bibel:

Ab indoctis hominibus et rudibus scripta sunt ...

Trivialis et sordidus sermo est ...

Barbarismis et soloecismis obsitae sunt res vestrae et vitiorum deformitate pollutae. (Adv. Gentes 1. 58)

Laktanz äußert sich in der folgenden Form:

Haec inprimis causa est, cur apud sapientes et doctos et principes huius saeculi scriptura sancta fide careat, quod prophetae communi ac simplici sermone, ut ad populum, sunt locuti. ... illa vero quae sordida videntur anilia, inepta, vulgaria existimantur. ... non credunt ergo divinis quia fucō carent, sed ne illis quidem qui ea interpretantur, quia sunt ipsi rudes aut parum docti, nam ut plane sint eloquentes perraro contigit. (Inst. 5. 1. 15; CSEL 19, 401, 4).

Divinarum litterarum simplicem communemque sermonem pro sordido aspernantur. (id. 6. 21. 5; CSEL 19, 562, 17)

Freilich muß man sich hüten, die Sprache der lateinischen Bibel einfach für »Vulgärlatein« zu halten, wie dies vor 100 Jahren Hermann Rönisch in der noch immer wichtigsten Studie über die Sprache der lateinischen Bibel tat: